Администрация Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от     14.06.2017                                                  № 41

Об утверждении дизайн -проекта «Моя малая Родина»
по комплексному благоустройству центральной части
хутора Верхнесолоновский Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области, включенной в муниципальную  программу «Комплекс мероприятий по благоустройству территории х.Верхнесолоновский», направленной на реализацию мероприятий по благоустройству  Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района  Волгоградской области на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 10.02.2017         № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района  Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

    1.Утвердить прилагаемый дизайн - проект «Моя малая Родина» по комплексному благоустройству центральной части хутора Верхнесолоновский Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, включенной в муниципальную  программу «Комплекс мероприятий по благоустройству территории х.Верхнесолоновский», направленной на реализацию мероприятий по благоустройству  Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района  Волгоградской области на 2017 год».
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Верхнесолоновского
сельского поселения                                                      В.В.Иванцов

 (
ДИЗАЙН -
ПРОЕКТ
«МОЯ МАЛАЯ РОДИНА»
ПО
КОМПЛЕКСНОМУ
БЛАГОУСТРОЙСТВУ
 ЦЕНТРАЛЬНОЙ ЧАСТИ ХУТОРА ВЕРХНЕСОЛОНОВСКИЙ

2017
Адм
инистрация
Вер
есо
лоновского
 сельского поселени
я

Суровикинского
 муниципального района Волгоградской области

14.06
.2017
)УтвержденууууУУУУууу

ПАСПОРТ
Проекта  «Моя малая Родина»
по комплексному благоустройству центральной части
хутора Верхнесолоновский
Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Наименование администрации
	Администрация Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Наименование проекта
	«Моя малая Родина» по комплексному благоустройству центральной части хутора Верхнесолоновский

	Цели и задачи
	Цели:комплексное решение проблем благоустройства и улучшение внешнего вида  территории населенного пункта, создание комфортных эмоционально благоприятных условий  проживания и культурно массового отдыха населения.
Задачи: объединение усилий органов местного самоуправления, общественных организаций и граждан  в вопросах благоустройства и озеленения территории населенного пункта, активизация творческого потенциала и воспитание бережного отношения к окружающей среде, оборудование детских и спортивных площадок в соответствии с современными требованиями и методическими рекомендациями по воспитанию здорового образа жизни, создание единого пространства для культурно-массового отдыха и занятия физической культурой и спортом

	Место реализации
	Территория хутора Верхнесолоновский Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

	Ожидаемые результаты
	Улучшение окружающего ландшафта и архитектурного облика населенного пункта, улучшение экологической обстановки и создание комфортных и благоприятных, безопасных условий для проживания, отдыха и занятия физической культурой и спортом, туристическая привлекательность и как следствие улучшение социально-экономических показателей.

	Целевая группа, на которую рассчитан проект
	Население Верхнесолоновского сельского поселения с приоритетом на подрастающее поколение,  а также гости, приезжающие на территорию Верхнесолоновского сельского поселения

	Механизм реализации( перечень действий, мероприятий )
	1. Разработка  муниципальных правовых актов и иных документов в пределах своих полномочий для осуществления реализации проекта;
2. обеспечение документации для закупок товаров, услуг, работ в соответствии с 44-ФЗ;
3. Осуществление мероприятий  по благоустройству:
 – устройство системы водопровода, энергоснабжения, озеленения.
- Обустройство детской площадки и спортивного комплекса; мест для отдыха.
- Осуществление работ по обустройству дорожек и парковочной стоянки.
4. Координации выполненных работ в соответствии с календарным планом;
5. Оценка эффективности и результативности  проекта;
6. Осуществление постоянного технического надзора в ходе строительно-монтажных работ

	Этапы и сроки реализации
	 Срок реализации проекта:
Март – октябрь 2017г
Этапы:
1. Подготовительный: анализ состояния участка, постановка целей и задач, разработка проекта, определение объема работ, составление карты- схемы
Март 2017 г
2. Практический- реализация проекта:
– монтаж поливочного водопровода, электрооборудования.
- монтаж детской площадка и спортивного комплекса;
-  обустройство тротуара, ограждения  и парковочной стоянки;
- организация озеленения;
- установка малых архитектурных форм.
Май – сентябрь 2017
3. Заключительный:
Устранение недоделок и уборка территории.
 Октябрь  2017
4.Общая продолжительность производства работ при максимальном числе работающих 14 человек-37 рабочих дней ,согласно календарного графика.

	Технико-экономическое обоснование
	х. Верхнесолоновский- является Административным центром Верхенсолоновского  сельского
   поселения в х.постоянно  проживает 726   человек В планировочном отношении населенный пунктах. Верхнесолоновский  имеет достаточно упорядоченную структуру. В центре населенного пункта сформировался общественный центр.
Площадь населенного пункта 92000кв.метров. Площадь комплексного благоустройства, предусмотренная  проектом  составит          1050 кв.метров, что позволит  значительно увеличить и улучшить  благоустроенную территорию центральной части населенного пункта. Площадь тротуаров и площадок составит 362 кв.м, газон 257 кв.м, устройство асфальтобетонной площадки для парковочной стоянии автотранспорта96 кв.м, обустройство водопровода 94 м, обустройство освещения 60м, размещение спортивного комплекса 100 кв.м, обустройство детской игровой площадки 200кв.м, количество деревьев 32, кустов роз 30,малые архитектурные формы в количестве 32 шт. Общая стоимость реализации проекта составит 3062600,00 рублей.

	Эффективность от реализации проекта
	Комплексный подход к освоению территории населенного пункта, решение задач эстетического, физического и социально - нравственного воспитания населения хутора, создание комфортных благоприятных и безопасных условия для проживания, здорового отдыха и занятия физической культурой и спортом, приведет к улучшению демографической обстановки, сокращению естественной миграции населения и как следствие  закрепления молодежи на селе, приезд молодых специалистов, создание новых рабочих мест, создание благоприятных условий для привлечения инвестиций, что создает условия для развития производства и как результат улучшение социально- экономического положения поселения и благосостояния граждан.

	Проектные  материалы
	-Рабочий проект;
-проектно-сметная документация

	[bookmark: _GoBack]Фамилия, Имя, Отчество автора проекта , контактные данные
	Иванцов Владимир Викторович
89023868355 , факс -88447397738.

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\1.png]

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\2.png]

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\3.png]

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\схемы очереди освоения\4.png]

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\схемы очереди освоения\5.png]

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\схемы очереди освоения\6.png]

[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\7.png]

[image: C:\Users\Людмила\Documents\Scanned Documents\маф.jpeg]
[image: C:\Users\Людмила\Desktop\проект  моя Родина субсидии\дизайн -проект  Моя Родина\схемы очереди освоения\9.png]

image6.png
CxeMa o4epedel ocBoeHus

4 o4epedb: ycmaHoBka Mabix
QpXumeKmypHbIX GOPM, 03eNeHeHUe

L)
* R KKK
*

*

*
[# »

v

X

X

X

X

—

Yenobrsie 0do3HaveHus

Manw aprumexnpuse Goprs Osenenenue
Tt raprotas Pa
spo
Bason roson

AC-005-17

Agusnas mysa ABr0un“Pormna”

atea naprotos rpyznas

Mpoekm 51a204cMPOGCMBA U 03e/eHEHUS UEHMPABHOG YACMU XYMOPE

0BMmE)) oe:[

[l
- BepxHecononobekud, CypoBukunckozo paiiowa, Bonzozpadekod oBnacmu -
oo i spgwancrsas | Waw. [Kon 4] Mucm | W dox | Todn._|Aamal “Mos Manas Poduna”
Hoceu g e P shunctenes | Pa3pad. | baueko EA. Cmadus | Aucm | Nucmob
[ — Prp— L Cxema ovepedel ocBoenus . 5
f—— P TN | Axynod AT

4 o4epeds 000"Cmpodzapasm”

image7.png
AccopmumMenmHas BedoMocmb Nocado4Ho20 Mamepuana

B oo | e | o
[
Mmozo: 2
AC-005-17

Mpoexm 51a20ycmpoUCMBa U 03eneHEHUS UEHMPALHOD HACMU XyMOpa
BepxHecononobekud, CypoBukuKckozo padowa, Bonzozpadekod oBaacmu -
“Mos Manas Poduna”

Wam. [Kon. ys] Nucm [N dox.| Modn. [Aama;

Pa3pad. |baueko E.A. Cmadus | /lucm NucmoB

Haonmp. | Axynod A Osenenenue B 5
rMn | Axynob AN

Accopmumenmias Bedomocms nocadosHozo
Mamepuana

000"Cmpotzapasm”

image8.jpeg
U303paxeHus Manbix ApXUMEKMYPHLIX GOpM

Mocmuk newexoduui-Sea nepun
Memannudeckul

Cxameiika co cnumkod
napkodas

TywBa 8ns Haknedku
0Bbabnenul

Poaps

YpHa

CKaMeiKa Co CnUKKOU JBYXCMOpOHHAR

Basa “0BansHas”

Ponman “Enena”

Baccein kpyznud, dns gonmana

AC-005-17

Mpoexm §4a20ycMPOICMBA U 038 nEHEHUS UEHMPASHOG HQCMU XYMOPa
BepxuecononoBkui, CypoBukuckozo paiiona, Bonzozpadckod oBaacmu -

Wan. JKon y4] Mucm [ dok | Modn. |Aamal “Mos Manas Poduna”

Ba3a “Busaumuickas” Pa3pad. |Bauexo E.A. Cmadus | Aucm NucmoB

Hxonmp. | Axynob ATl Manse apxumexmyprsie Goprs =
Tun | Axynod AL 2

W305pOXEHUS MO MMX OpXUMEKMPHIX GOpN 000"Cmpodzapanm”

image9.png
dnazoycmpolcmBa meppumopuu

O0dwas Busyanusauus

x

x

x

x

‘ ‘ ABmocmosivka

] i
‘ 3

l

X

X

X

XX —— X —— X —— X —— X ——X

X

AC-005-17

Mpoekm 51a204cMPOGCMBA U 03e/eHEHUS UEHMPABHOG YACMU XYMOPE
BepxHecononobekud, CypoBukunckozo paiiowa, Bonzozpadekod oBnacmu -

Yam. [Kony] ucm [W 3o | oan._|Aamal “Mosi manas Poduna”
Paspad. | bauexo EA. Cmadus | Aucm | Nucmob
Haonmp. | Akynob A. Buayanusauus
TN | Axynod AT ° °

05was Buayanusauus Snazoycmpoiicmba
Mmeppumopuu

000"Cmpodzapann”

image1.png
CumyauuoHHas cxema x. BepxHeconoHoBckud

Yenobrele 0503HaYeHUS

Tpasuus
——— povue wacensuszongueme

Oykuuonansuve som:
[ ora xunod sacmpoii
S 30w0 aBexmod pousbodcbennoKomeypo w020 Ha A
I 3000 0By creusanrozn wasHaseHLR
3000 SBexmad pExpeGUOZD NSRRI
30w aBhexmab oBuecnOenmo-0eAsbozo RamG e
3040 65LEXTGD LNKEAEPHOT U APCHCTOPTHO HGPACTPUNTGD.
i 3ou cemooxasnicbenoa snonmsobass
OBbexms kanuma 20 cmpoumenacrba:
reua-oBpoa0bameraHozo HamaeHS
Cropmubioza vaswasensn

Crewsanozo

s

4 Q0mucnpaUtHoz0 WA

Cowanwo
Cowano
ousbadknenozo  komepHecKy-CxAICKo2D HaSHBSeHLS
Kununupro-docqzotoso waawasenss
Hpatoosparersn
Sout  ocoBum ycroBuamy ucnonsaobaun
meppumopu
I Commapro-sauunvan e
Oxpaman e
1 Joua conumapuod oxpa ucmoswuxt numsesozo BodockaBrenss
S
MuSpesmas souumias noroca. .
Teppunopuy nodbepxenu Uty epesBuaHX
CuMyaus npupoHO2O  mexwozenHo20 XapaKTERoD:
= Teppumopuu nodbepwense nodmonnen 8 nepuod Secesezs
nonoboin

I
1,0y
= N

OBweximu wwxeneproily mpancnopmol

egomas chamaus
1 eolvocmue 110 KB

5 Soioaropan ous
A et atera

e <
A mesoromas vascapan v scapspuupotaman

o .
4 Xeneawotopmw nepee
ot

S Ropoza cropocmuas mecmwozo waavemun
opaza wecmozo ne wavenun
B et

3neenmu nAaHUpOBOIHOD COpYKTYPH:
Mrawuposme ocu

O5bexms kyrbmypHOZ0 Hacnedus:

U e

3kennukauus

1 Donuduepcro-anyuepcral nuwan
2 pomubopaduauuomoe ybexuue
3 Hazaron

& Comcrat aag®

5 Cpeduectparotomermuas ore
I

7 Butca cometod cowa

AC-005-17

Mlpoexm 5na20ycMPOLCMBa U 03/EHEHUS UEHMPA sHO HACMU XyMopa
BepxHeconokoBekud, CypoBukurckozo paiowa, Bonzozpadekod odnacmu -

Wam. [Kon-y+] Nucm | W 3o | Modn. [ Rama “Mos manas Poduna”
Paspad. |baueko EA. Cmadus | Aucm | Nucmod
Hxonmp. | Akynob AN. CumyauuoHKas cxema meppumopuy

1 9

TN | Axynod AN

UMyaUUoHHAs Cxema. YenoBHsie 0B03Havenus

3kcnnukayus. 000"Cmpotzapasm

image2.png
§

g
-

?\c

N
N
!

ANANNNNNN

\ :.4‘ \ § . ‘7 -~
N ¢ i
\\\\\ | N\ ) d o
g N - ““
. .

image3.png
(xema o4vepedeu ocBoeHus

1 0o4epedb: ycmpoucmbo 3nekmpoocBeweHus

u nonuBoyHozo BodonpoBoda

o

20,3

I im
=4
N

1
®__

X X X X X X X X X X X X X X X X
YcnobHble 0do3HaYeHUS
Odwue
— X — OzpaxdeHue
] — AC-005-17
- Acdanbmoboe nokpsimue _ _
o ] . Mpoekm dnazoycmpoucmBa u 03eneHeHUs LeHMPAALHOU Yacmu Xymopa
OKpbiMue U3 mpomyapHoU NAUMKU - - -
BepxHeconoHoBckul, CypoBukuHckozo paltoHa, Bonzozpadckol odnacmu -
MonuBouwid BodonpoBod " "
oAubosHLIU Bodonpoto W3m. [Kon. yif Nuem [Nedok.] Modn. |Aama Mos Manas Poduna
— MazaucmpanbHeid mpySonpobod
® CKBaxura Paspad. |Baueko EA. Cmadusa | /lucm NucmoB
O Bodopasdamotias Konokka H.konmp. | AkynoB A.. Cxema o4epedel ocBoeHus 3 9
3nekmponunus N AkynoB Al

—_———— KadenbHas 3nekmponuHus

R McmoyHuk ocBeweHus

1 04epedb 000"CmpouezapaHm”

image4.png
CxeMa o4epedel ocBoeHus
2 o4epedsb: MOHMax demckozo u
cnopmuBHozo KoMnaekcoB, ycmpoicmbo
3adopa u Bopom.

I\

=

15

895

’—x—x—x—x—x—XA

Kommnexc ynuss

J/%:

X —— X —— X ——X

X

x

=2 ] eropmutn
s cHapadod,
x X X X X X X X X — X X X
AC-005-17

YenoBrsie oBosHavenun Mpoexm 51a20ycmpoicmBa U 03eneHEHUS UHMPALHOD HATMU XymOpa

R BepxHecononobekud, CypoBukunckozo paiiowa, Bonzozpadekod oBnacmu -
O e Wam.[Kon g+] Mucm | W doc | Modn._|Aama “Mos Manas Poduna”

Paspad. | bauexo EA. Cmadus | Aucm | Nucmob

Haonmp. | Akynob A. Cxema ovepedel ocBoenus A 5

TN | Axynod AT

2 odepeds

000"Cmpodzapann”

image5.png
Cxema ovepedel ocBoeHud

3 o4epedb: ycmpoucmbo mpomyapob u

u3 0opdHpHO20 KAMHSA

nnowadok, ycmpoucmBo o2paxdeHus KNYmd

L

12,6

3
T p—
il T~
I% = J_iu_u —
L L] s
TH TH
=i =i
TH o, TH
HI o HI
TH <~ H o
=ii =i
TH TH
=ii =i
L L
TH TH
1.2

Y

THIHIR

2MNIY

=1

T T TEITHET

1
THIIETHTHTHTHTHIHI

S}

HTHTHE

3,5

ATHTHTR

=y

L

A
fE

S
YHIHIH

i_
T

l

5

HI

[}

H

20

ST T T T T T T T T T T T H

39,7

i:

o el N AN D D D R N D D RN

S TR T AT T T T T T T A T T T T T T
=== EE === eI =N N = SN = S === ST =]

TE T T T T T T T T T T T TR T TR T TR T TR T T TR T TE T TR T TE TR THY

ﬁl

S

[
-

%

u

X Y X X X X X X X X

X,

THTHTH T T TR T T AT T T T TR T T T T P TP TP T AT T TV T T TH T

79,1

JTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTH THTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHTHD

1
X X X X X X X X X X X X X X X X "
i
i
i
i
YcnoBHble 0d03HaYeHUS 15
m AcdanbmoBoe nokpsimue J_-,-T-'l:
m Mokpbimue u3 mpomyapHod NAUMKU AC—005—17
Mpoekm dnazoycmpolcmBa U 03eneHEHUS UEHMpAAbHOU Yacmu xymopa
BepxHeconoHoBckul, CypobukuHckozo paltoHa, Bonzozpadckou odnacmu -
W3m. [Kon. yif Aucm [Ne dok.| Modn. |dama “Mosa manas Poduna”
Pa3pad. |Baueko E.A. Cmadus Mlucm Mlucmob®
H.koHmp. | AkynoB Al Cxema oyepedel ocBoeHus c 9
run Akynob A.MN.

3 o4epedb

000"CmpouzapaHm”